
ŽIVOTOPIS 
Pan Krutina se narodil v 1. 2. 1951 v Praze. Tatínek Vratislav byl poslancem v padesátých letech 

a následně ministr, maminka byla v domácnosti a později pracovala v Ústředním domě armády 

v Dejvicích. Měl dva bratry Miloše a Vratislava Jeho dětství bylo harmonické a prožité v Libni. 

V šesti letech nastoupil do školy v Rokosce, kde byl do 11 let. Po té přešel na školu Koráb a v té 

době objevil kouzlo šachů, které ho provází do dnes. Na gymnáziu v Libni potkal spoustu 

kamarádů, kteří ho provází dodnes. 

Velmi se ho dotkli události 68 roku, protože sympatizoval s reformním směrem vlády a okupaci 

odsuzoval. To ho přivedlo do sporů s rodinou a následně při výběru vysoké školy se rozhodl 

odejít do Moskvy, aby se osamostatnil. Studia na Lomonosovově univerzitě pro něj byla 

stěžejní, protože si uvědomil, že tíhne k archeologii a SSSR mu umožnilo se podílet na výzkumu 

slovanských sídlišť na území Novgorodu. Zároveň se seznámil se svojí ženou Amálií a následně 

se jim narodil syn.  

Po dokončení studií se rodina odstěhovala do ČSSR a v Praze získal místo v Archeologickém 

ústavu na Malé Straně. Po nějaké době musela žena zpátky do Moskvy, aby dokončila 

diplomovou práci a pan Krutina zůstal se synem na dva měsíce sám. Následně dostal 

povolávací rozkaz a musel odejít do raketového útvaru na Karlovarsko.  

Po návratu domů na něj čeká narozená dcera a následující leta prožije spokojeně se svojí 

rodinou a významně se podílí na archeologických výzkumech v Čechách. Po revoluci se mu 

otevírají nové možnosti a stává se ředitelem muzea v Brandýse nad Labem. Jeho žena umírá 

na rakovinu a on se musí starat o nejmladšího syna, který je ještě malý.  

Pan Krutina je do dnes velmi aktivní, i když profesní kariéru již ukončil. Nadále se zajímá se o 

dění kolem sebe a svojí rodinu. 


